
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 30.08.2023г.                                                                 № 150                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

«О ознакомлении с инструкциями  

должностных обязанностей  

сотрудников МДОБУ №м113» 

 

 

        

     В соответствии с Уставом МДОБУ детский сад комбинированного вида  №113 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края                                  

законом РФ  «О образовании», в целях охраны жизни и здоровья детей 

                                     приказываю: 

1.Ознакомить всех сотрудников МДОБУ детский сад комбинированного вида № 113 с 

должностными обязанностями, разработанными на основе  приказа Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.08.2009г. № 593 «Об 

утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 

работников образования»  до 01.09.2023г. под роспись 

                           отв. Акимова Е.В. 

1.1.провести инструктаж «должностные обязанности» старшему воспитателю Акимовой 

Е.В. 

с воспитателями дошкольных групп 

с музыкальным руководителем 

с учителем-логопедом 

с учителем- дефектологом 

с педагогом-психологом 

с инструктором по ФИЗО 

 

1.2.провести инструктаж «должностные обязанности» заведующему хозяйством 

Студенкиной А.К. 

с помощниками воспитателей 

с обслуживающим персоналом 

 

1.3.провести инструктаж «должностные обязанности» заведующему МДОБУ № 113 

Овчаровой Н.И. 

с заведующим хозяйством 

с старшим воспитателем 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю право за собой 

 

 

Заведующая МДОБУ №113                                                              Н.И. Овчарова 
 


		2023-10-24T15:04:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




